INDICAÇÃO Nº 403/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção na Estrada 55

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção na Estrada 55.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se deve ao fato de que a referida via encontra-se cheia de buracos e
ondulações, o que acaba prejudicando a circulação de veículos de moradores, de pessoas
que possuem sítio no local, bem como de ônibus escolares.

Assim, urge que seja efetuada a manutenção na referida Estrada para solucionar o problema
que preocupa a população.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 17 de novembro de 2022.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador